Распоряжение Администрации города Сургута от 18.03.2005 N 706 (ред. от 17.06.2009) "О проекте правил землепользования и застройки города Сургута и утверждении состава
комиссии по градостроительному зонированию" (вместе с "Порядком деятельности комиссии по градостроительному зонированию", "Сроками и порядком проведения работ по
подготовке правил землепользования и застройки на территории города Сургута")

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУРГУТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 марта 2005 г. N 706

О ПРОЕКТЕ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
ГОРОДА СУРГУТА И УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ

ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМУ ЗОНИРОВАНИЮ

(в ред. распоряжений Администрации города Сургута
от 04.08.2005 N 1560, от 23.05.2007 N 932,

от 14.08.2007 N 1699, от 24.10.2007 N 2260,
от 04.05.2008 N 1219, от 29.01.2009 N 136,

от 25.05.2009 N 1252, от 17.06.2009 N 1466)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения
градостроительной деятельности на территории города Сургута:

1. Начать подготовку проекта правил землепользования и застройки города Сургута.
2. Утвердить:
- состав комиссии по градостроительному зонированию согласно приложению N 1;
- Порядок деятельности комиссии согласно приложению N 2;
- порядок и сроки проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки согласно

приложению N 3;
- дублирующий состав комиссии по градостроительному зонированию согласно приложению 4.

(абзац введен распоряжением Администрации города Сургута от 29.01.2009 N 136)
3. С момента подписания настоящего распоряжения считать утратившими силу распоряжения Мэра

города:
- от 15.12.2003 N 4036 "О создании рабочей группы";
- от 08.10.2004 N 3835 "О внесении изменений в распоряжение Мэра города N 4036 "О создании рабочей

группы";
- от 22.04.2004 N 1398 "О внесении изменений в распоряжение Мэра города N 4036 "О создании рабочей

группы".
4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее распоряжение

в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением распоряжение возложить на заместителя Мэра города Марана В.Л.

И.о. Мэра
города Сургута

В.А.БРАТАШОВ

Приложение N 1
к распоряжению

Администрации города Сургута
от 18 марта 2005 г. N 706

Сурлевич
Андрей Юрьевич

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМУ ЗОНИРОВАНИЮ

(в ред. распоряжений Администрации города Сургута
от 04.08.2005 N 1560, от 23.05.2007 N 932,

от 14.08.2007 N 1699, от 24.10.2007 N 2260,
от 04.05.2008 N 1219, от 17.06.2009 N 1466)

- заместитель главы Администрации города
директор департамента архитектуры и
градостроительства, председатель комиссии

Азнауров
Артур Эдуардович

директор Департамента имущественных и
земельных отношений, сопредседатель комиссии

Дата печати: 17.06.2010 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1

Распоряжение Администрации города Сургута от 18.03.2005 N 706 (ред. от 17.06.2009) "О проекте правил землепользования и застройки города Сургута и утверждении состава
комиссии по градостроительному зонированию" (вместе с "Порядком деятельности комиссии по градостроительному зонированию", "Сроками и порядком проведения работ по
подготовке правил землепользования и застройки на территории города Сургута")

Усов
Алексей Васильевич

Влащук
Татьяна Сергеевна

Лазарев
Андрей Геннадьевич
Малиновская
Тамара Николаевна

Марков
Роман Иванович

Попова
Наталья Александровна
Таран
Федор Исаакович

Тарасова
Ирина Александровна

Шевченко
Ирина Викторовна

заместитель директора Департамента архитектуры
и градостроительства - начальник Управления
архитектуры, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии

начальник отдела по формированию земельных
участков департамента архитектуры и
градостроительства

начальник правового управления

начальник управления формирования земельных
участков и информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности департамента
архитектуры и градостроительства
заместитель главы Администрации города

начальник управления по землепользованию
департамента имущественных и земельных
отношений
председатель комитета по природопользованию и
экологии

ведущий специалист отдела подготовки
документации по освобождению земельных
участков департамента архитектуры и
градостроительства

заместитель директора Департамента
имущественных и земельных отношений

Дата печати: 17.06.2010 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2

Закон ХМАО - Югры от 18.04.2007 N 39-оз (ред. от 12.10.2009) "О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (принят Думой
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 06.04.2007)

Статья 13. Порядок формирования и состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования
и застройки

1. Решение об образовании Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
(далее - Комиссия) в соответствии с Градостроительным кодексом принимается главой местной
администрации автономного округа.

2. В состав Комиссии включаются представители:
1) представительного органа муниципального образования;
2) исполнительного органа муниципального образования;
3) органов местного самоуправления, уполномоченных в сфере архитектуры и градостроительства,

землеустройства, имущественных отношений.
3. В состав Комиссии могут быть включены по согласованию с соответствующими органами

представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных в
области контроля и надзора, исполнительных органов государственной власти автономного округа,
общественных объединений.

4. Численность Комиссии не может превышать 17 человек.

Дата печати: 17.06.2010 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1